Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Miércoles, 5 de diciembre de 2018 Pagina 30301

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

7239 Orden de 27 de noviembre de 2018, de la Consejeria de Hacienda,
por la que se nhombra a las personas miembros del tribunal,
se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas de
acceso libre para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares,
opcion Cuidados Auxiliares de Enfermeria de la Administracion
Pablica Regional, convocadas por Orden de 9 de febrero
de 2018, de la Consejeria Hacienda y Administraciones Publicas.
(Cédigo DFX04L-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D.@ Concepcién Gonzalez Fuster

Suplente: D. Rafael Cayuela Fenollar

Secretario

Titular: D. Pedro J. Ortin Fernandez

Suplente: D. Angel Lépez Lorente

Vocal primero.

Titular: D.2 Purificacion Abelldn Carridn

Suplente: D.2 Angeles Abellan Lépez

Vocal segundo

Titular: D. Ménica Tornel Caparrds

Suplente: D. José Antonio Barrancos Garcia

Vocal tercero

Titular: D.2 Remedios Abenza Carbonell

Suplente: D.2@ M. Mar Adanez Martinez

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio

NPE: A-051218-7239



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Miércoles, 5 de diciembre de 2018 Pagina 30302

comunicandolo a la Direccién General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la disposicidon adicional
decimocuarta de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2018.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para
cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcién Cuidados Auxiliares de
Enfemeria de la Administracion Publica Regional, de acceso libre, convocadas por
Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejeria de Hacienda y Administraciones
Publicas (BORM n.° 38, de 15 de febrero de 2018) con indicacion de los y las
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresién
de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, para
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omitidas
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u
omisidén, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo
acompanar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacion, solicitar por primera vez o modificar su peticién de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segun
se detalla en el Anexo III, el 11 de diciembre de 2018, a las 12:00 horas, en
el despacho 228 de la Direccién General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n® 14, 30011 de Murcia. Dicha
prueba consistird en la redaccion de un tema de caracter general propuesto en
el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracién maxima de una hora
para ambas partes.

Sexto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

NPE: A-051218-7239


http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Miércoles, 5 de diciembre de 2018 Pagina 30303

Séptimo.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Octavo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia” o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacién en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Murcia, a 27 de noviembre de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de
la Cierva Carrasco.

NPE: A-051218-7239 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	10318/2018	Orden de 27 de noviembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10466/2018	Orden de 30 de noviembre, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 31 de julio de 2012, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formación de o
	10467/2018	Orden de 30 de noviembre de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 5 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formaci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10233/2018	Orden de 22 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al cur
	10447/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2017/2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9365/2018	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto de modificación por incremento mayor del 50% en la generación de los residuos de un proyec
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	10108/2018	Procedimiento ordinario 70/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	10169/2018	Juicio verbal 774/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10229/2018	 Procedimiento de oficio Autoridad Laboral 284/2018.
	De lo Social número Seis de Alicante
	10113/2018	Despido/ceses en general 531/2018.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10112/2018	Procedimiento ordinario 849/2017.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10455/2018	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito.
	Beniel
	10175/2018	Convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo económico, tecnológico y social en el municipio de Beniel: Subprograma 3. Apoyo al trabajo autónomo.
	Calasparra
	10448/2018	Declaración de prescripción de obligaciones reconocidas.
	Jumilla
	10225/2018	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de una plaza de Técnico de la Administración General vacante en el Ayuntamiento de Jumilla. 
	Las Torres de Cotillas
	10277/2018	Edicto de aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2019.
	Murcia
	10460/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificaciones presupuestarias por transferencias de crédito.
	10109/2018	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PE-SZ4 de Santiago y Zaraiche (Gestión-compensación: 117GCU08).
	10184/2018	Desafectación del dominio público y calificar jurídicamente como bienes de carácter patrimonial dos parcelas situadas en Sangonera la Verde.
	10320/2018	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Inspector-Jefe de Policía Local.
	San Pedro del Pinatar
	10000/2018	Constitución y composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-04T13:54:21+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



